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 לעי"נ הרה"צ 
 בנימין ביינושבן ר'  פנחס

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
 

 )טז, א( "בן יצהר בן קהת בן לוי וגו'"
ולא הזכיר בן יעקב, שביקש רחמים על  –וברש"י 'בן יצהר 

על הדוכן בדברי  םבהתייחסעצמו... והיכן נזכר שמו על קרח, 
הימים שנאמר בן אביאסף בן יצהר... בן ישראל'. ויש לתמוה 
מה יש בזה שלא נזכר יעקב אבינו ע"ה, הלא יודעים כולם שלוי 
בן יעקב הוא? וכן מה טמון בכך שבדברי הימים כן הזכיר את 
ייחוסו אחר יעקב אבינו ע"ה? ועוד מדוע היה יעקב אבינו ע"ה 

 צריך לבקש רחמים? 
אר הרה"ק בעל ה'ישמח ישראל' זי"ע, שכל יהודי יש לו מב

נקודה פנימית שמקבל בירושה בהתייחסו לאבות אבותיו, 
ונקודה זו נותנת לאדם כוחות לעמוד בכל מיני מצבים. וכבר 
מובא בשם הרה"ק בעל התניא זי"ע, שהיו יהודים מומרים שלא 

ן של יכלו לעמוד בתאוות הפשוטות ביותר, אך כשהגיעו לניסיו
המרת הדת ר"ל בחרו ללכת אל עבר מותם הבטוח ולא לכפור 
בה'. כל זאת מחמת מסירות הנפש שעבדו בה האבות הק', 
ומהם אנו יונקים כוחות אדירים אלו. וזהו שאומרים 'ברוך אתה 
מגן אברהם', אנו מזכירים זכות אבות שכוחם עומד לנו לתמיד. 

ל כן אמר: גם אם יעקב אבינו ע"ה ראה שקרח עתיד לחטוא, וע
יחטא בנקודה הפנימית שקיבל מיצהר מקהת ומלוי, אני מבקש 

על הנקודה הפנימית שיש לו ממני שהיא  –רחמים על עצמי 
 לא תיפגם, כדי שיהיה לו כח בבוא העת לחזור בתשובה... 

 )כ"ק אדמו"ר מספינקא שליט"א(
 

 ''ואון בן פלת'' )טז, א(
שוב לא נזכר שמו של און להלן, כשנבלעו קרח ועדתו באדמה, 

בן פלת, ואמרו על כך חכמינו כי אשתו של און בן פלת הצילתו, 
מינה לך אם אהרן יהיה הרב ואם קרח -שאמרה לו: מה נפקא

יהיה הרב, כי בין כה וכה אתה תשאר התלמיד? אמר לה: מה 
אעשה, עמם הייתי בעצה ונשבעתי לו. השקתה אתו יין והלכה 

שערותיה סתורות ופרועות וכל מי וישבה על פתח האהל כש
 שבא וראה חזר מיד על עקבותיו )סנהדרין קט(. 

 למה נרתעו מפני ראשה הפרוע?
ברם, הרי קדושים היו בעיני עצמם, ולדעתם היה כל אחד ראוי 
לשמש בכהונה גדולה, ואצל כהן גדול הלא נאמר: ''וכפר בעדו 

ן גדול כן חייבת אשתו של כה-זו אשתו'', ואם -ובעד ביתו 
כן הרי זה פגם בכהן גדול עצמו -לא-להיות אשה צנועה, שאם

וזה עשוי לערער את כהונתו. עכשיו משראו שאשתו של און 
פוערת את ראשה לעיני זרים, הסיקו מזה שבעלה אינו ראוי 

 כן לא רצו עוד לצרפו לחבורתם. -להיות כהן גדול, ועל
שתו: אמנם הן יכול היה און בן פלת להשיב לה לאולכאורה, 

כעת איני אלא תלמיד, אבל אם אתמוך בקרח שטוען כי אין 
פעם יהיו בני לכוהנים -הכהונה שייכת לאהרן, הרי יתכן שאי

גדולים. לפיכך סתרה את שערותיה כדי למנוע בזה את 
האפשרות שיהיו בניה כהנים גדולים, כפי שסיפרו חכמינו על 

ום ש''מימי גדולים, מש-האישה קמחית שזכתה לבנים כהנים
לא ראו קורות ביתי קלעי שערותי'' )יומא מז(, ואם צניעות 
בשיער של אשה מביאה לידי כך שיהיו בניה כהנים גדולים, הרי 

 צניעות בשיער מהווה ניגוד לכהונה גדולה. -חוסר
 )ילקוט האורים(

 

 " )טז, ג(רב לכם כי כל העדה כולם קדושים"
לל שהוא ואנשיו יש להבין מדוע קרח החזיק את עצמו שבג

שמעו ביחד עם כל ישראל את עשרת הדברות בהר סיני, לכן 
 הם יותר חשובים.

ויש לומר היות שחטאו בעגל ואח״כ עשו תשובה, והגמרא 
אומרת )ברכות לד:( במקום שבעלי תשובה עומדים אין 
צדיקים גמורים יכולים לעמוד, א״כ גדולים הם יותר ממשה 

שובה, והרי משה רבנו טען שהוא לא חטא ולא נעשה בעל ת
לקב״ה שעם ישראל לא חטאו ולא עברו על 'אנכי ולא יהיה לך 
אלוהים אחרים' במעשה העגל, כי ה' ציווה זאת רק למשה כי 
נאמר בלשון יחיד, ולפי שיטתו של משה אין הם בעלי תשובה, 
אבל קרח לשיטתו, שכולם שמעו 'אנכי ולא יהיה לך' א״כ כן 

יותר גבוהה ממשה  האז א״כ הם בדרג או וחזרו בתשובה,חט
 '.תתנשאו על קהל ה רבנו ולכן מגיע להם הכבוד, וטען ומדוע

 (כתב סופר)
 

"רב לכם כי כל העדה כולם קדושים ובתוכם 
 ה'" )טז, ג(

יש להבין מה הקשר של המילים ובתוכם ה' לפסוק, הלא זה 
 ברור ואין זה ממין הטענה?

והנ"ל בזה הוא שתפקיד הנשיאות והמלוכה הוא לדאוג לחיי 
העם לבל יקוים מאמר המשנה באבות "לולא מוראה של 
מלכות איש את רעהו חיים בלעו", והנשיאות נחשבת כעבדות 
)כמבואר בהוריות י:(. אבל בדור המדבר שה' היה שרוי בתוכם, 
ואם עשו עבירות מיד הענישם הקב"ה כמו שכתוב "הבשר 

דנו בין שיניהם... ואף ה' חרה בעם", א"כ בדור כזה לא צריך עו
מלוכה ונשיאות ולכן שאלו מדוע תתנשאו על קהל ה' הרי לא 

 צריכים אתכם כי "ובתוכם ה'". 
 

 " )טז, ה(בקר וידע ה' את אשר לו"
צריך להבין למה השאיר משה את זה לבוקר. ויש ליתן טעם על 

כזרע גד" שהמן הגיד לכל  פי מה שאמרו חז"ל על הפסוק "והמן
הרשע היה  ,אחד את מדריגתו, הצדיק קיבל את מנתו ליד ביתו

צריך לאסוף את מנתו מרחוק והבינוני היה מוצא את מנתו 
במקום ממוצע לא רחוק ולא קרוב. אם כן על ידי המן ידע כל 
אחד ערכו בכל יום. וזהו שאמר משה רבינו לקרח ועדתו אתם 
אומרים שצדיקים גדולים אתם, המתינו למחר בבוקר כשירד 

 ק ומי אינו צדיק גמור. המן ואז "יודע ה' את אשר לו" מיהו הצדי
 (מהר"ם שיף)
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 ")טז, יא(ואהרן מה הוא כי תלינו עליו"
 בגמרא )עירובין סה:( איתא בשלשה דברים אדם ניכר, בכוסו
)כששותה יין(, בכיסו )בכספו(, ובכעסו )איך הוא מתנהג בשעה 
שכועס(, והנה קרח ועדתו חלקו על אהרן באמרם שאינו ראוי 

ה מן הצורך להעמידו למבחן, אמנם לכהונה גדולה, ולכן הי
'בכוסו' אי אפשר לבחון אותו, כי לכהנים אסור לשתות יין, 
ובכיסו גם אי אפשר לבחנו כי היה גדול מאחיו בעושר, כמ״ש 

כעסו, לכן ב' משל אחיו, וא״כ נשאר לבדקו רק חז״ל 'גדלהו
אמר משה ״ואהרן מה הוא״ אם תרצו לדעת מה הוא אהרן, ומה 

 תלינו עליו״ תנסו להכעיסו ולהקניטו, ובזאת יבחן.מהותו, ״כי 
 (הרב ר' מאיר אריק)

 

ל תפן אל ר אל ה' אויחר למשה מאד ויאמ"
 )טז, טו( "מנחתם
מסופר שמשה רבנו ביקש מהקדוש ברוך הוא 'אל  בפרשתנו

נו האור החיים הקדוש, שמשה יתפן אל מנחתם', ומפרש רב
מצוות שהרי  ביקש מהשם יתברך, שהגם שיש לרשעים האלו

'אין לך אדם שאין בידו מצוות ומעשים טובים', בכל זאת ביקש 
משה מהשם שלא תעמוד להם זכות המצוות שהם עשו כבר, 

 ו'אל תפן אל מנחתם' הכוונה למצוות שהם עשו.
על פירוש זה, שהאיך יכול משה רבנו האוה"ח הק' ומקשה 

מבני אדם זכות המצוות  קחתללבקש מהשם דבר כזה, 
שים טובים שכבר עשו, ומתרץ שיש לצדיקים כוח לבקש ומע

זאת מהקדוש ברוך הוא. וכמו שיש הלכה 'הפקר בית דין הפקר' 
כלומר, שיש לחכמים כוח להפקיע זכויות ממון של אחרים 
במקום קנס וכדומה, כמו כן יכולים חכמים גם להפקיע זכויות 

 רוחניים של מצוות ומעשים טובים.
 

" לא הרעותי את אחד מהםויחר למשה וכו' ו"
 )טז, יז(

בפרשת שמות כתוב 'והנה שני אנשים עברים נצים ויאמר 
לרשע למה תכה רעך', וכתב רש״י שאנשים האלו היו דתן 
ואבירם, ומשה מנע את האחד מלהכות את חברו, וא״כ לכאורה 
זה שניצל מן המכות היה צריך להכיר טובה למשה רבנו, והנה 

שניהם יחד, וזה חרה מאוד למשה  באו כאן לחלוק על משה
לא הנחתי שיכה אחד הרי ואמר ״ולא הרעותי את אחד מהם", 

  מהם את חברו.
 )תכלת מרדכי(

 

 'אלה וגו לא ה ןימותואם כמות כל האדם "
 )טז, כט(  "שלחני

מלשון הפסוק משמע שמשה רבינו ע״ה אמר להם שבכל אופן 
חייבים הם מיתה, אלא שאם ימותו מיתה טבעית ״כמות כל 
האדם״, אזי סימן הוא ש״לא ה' שלחני״, ואם ימותו שלא כדרך 

סימן שה' שלחני מכאן שהמלעיג על דברי חכמים חייב  -הטבע 

שהרי מיתה בכל אופן, אף אם אין הצדק לכאורה עם הצדיק, 
מכל מקום נחתם דינם שימותו בדרך  -אף אם: ״לא ה' שלחני״ 

כל הארץ: ״כמות כל האדם ימותון אלה״. אולם כאשר צדקתו 
של הצדיק ברורה בשלימות, אזי: ״בריאה יברא ה' ופצתה 

 האדמה את פיה״. 
 )כ״ק מרן מהר״י זי״ע(

 

ופצתה האדמה את פיה ובלעה אותם ואת "
שאולה וידעתם כי כל אשר להם וירדו חיים 
 )טז, ל(  "נאצו האנשים האלה את ה׳

 מפני מה נענש קרח דווקא בבליעה באדמה? 
 -חז״ל )חולין פט( דורשים את הפסוק ״תולה ארץ על בלימה״ 

אין העולם מתקיים אלא בשביל מי שבולם את עצמו בשעת 
מריבה. ואילו קרח ועדתו לא די שלא היו בולמים את עצמם, 

הציתו את אש המחלוקת, ולא היתה יכולה הארץ אלא אדרבה, 
 להתקיים תחתם, לכן ותפתח הארץ את פיה...

 

 "וירדו חיים שאולה" )טז, ל(
הביא שהרה׳׳ק  ד'( בספר 'מרגלית הים' )סנהדרין קט: אות

המהרי׳׳ד מבעלזא זי׳׳ע ביאר בשם אביו הרה׳׳ק מהר׳׳י זי׳׳ע 
כי רצה לנקום מדוע ביקש משה רבינו שירדו חיים שאולה , ו

)כי החי מרגיש בייסורים(, אלא,  םבייסורי שיתייסרובהם 
, נפש מישראל, לבלתי ידח ממנו ידח שמשה רבינו חס על כל

וכל עוד שנשמתו באפו בידו לשוב בתשובה שלימה, על כן 
 ישארו בחיים.יביקש ש

 )באר הפרשה(
 

   " וירדו חיים שאולה... ואם בריאה יברא"
 ל( )טז,

מדוע ביקש משה רבנו מהקב״ה שיברא בריאה  יש להבין
חדשה וירדו חיים שאולה, היה לו להתפלל שאם אינם צודקים 
בדבריהם ומלינים את עם בני ישראל על ה' ועל משיחו, 

 .שימותו פתאום מיתה רגילה, ולמה ביקש שירדו חיים שאולה
ויש לתרץ, דהנה בסוף פרשת במדבר הזהיר הקב״ה את משה 

ו דאורייתא 'אל תכריתו את שבט משפחות ואת אהרן בלא
ם', וכן במצות עשה הזהירם 'וזאת עשו להם יהקהתי מתוך הלוי

לבקש מיתת  וחיו ולא ימותו', א״כ אסור היה למשה ולאהרן
קרח ובניו, אלא היו צריכים לעשות הכל כדי שיחיו ולא ימותו, 

יעלמו מתוך הקהל וירדו חיים ילכן ביקש בריאה חדשה שרק 
ה, ולכן מדגיש הכתוב 'ובני קרח לא מתו', אדרבא הוא שאול

ביקש שימשיכו לחיות וכמו שאמרו בגמרא )ב״ב עד.( ששמע 
רבה בר בר חנה את בלועי קרח שאומרים עד היום בכל ראש 

לו ה'  השציווחודש 'משה אמת ותורתו אמת' שמקיים מה 
 שלא יכרית את שבט הקהתי וחיו ולא ימותו.

 (תורת המקרא)
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